IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quarta, 17 de janeiro de 2024 Ano II | Edição 453 Página 1 de 1

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II e §§ 1º a 4º,
DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021; DECRETO MUNICIPAL Nº
103/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0013877/2024
DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE
PREÇO  E  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO:  Até  dia
22/01/2024,  às  17h
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF
ENDEREÇO  ELETRÔNICO  PARA  ENVIO  DA  PROPOSTA  E
D O C U M E N T O S  D E  H A B I L I T A Ç Ã O :
l ic i tação@campinaverde.mg.gov.br.

O MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG, com sede na Rua
Trinta, nº 296,bairro Medalha Milagrosa inscrita no CNPJ/MF
sob n° 18.457.291/0001-07, torna público para conhecimento
dos interessados a realização DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos
do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as
condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso
e  seus  anexos,  objetivando  obter  a  melhor  proposta,
observadas  as  datas  e  horários  discriminados.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  ELETRICOS  PARA  OS  EVENTOS  PRÉ
CARNAVAL  NO  DISTRITO  DE  HONORÓPOLIS  QUE
ACONTECERA NOS DIAS 02 E 03 DE FEVEREIRO E PARA O
TRADICIONAL CARNAVAL DE RUA NA SEDE DO MUNICIPIO
DE CAMPINA VERDE A SER REALIZADO NO PERIODO DE 09
A  13  DE  FEVEREIRO  DE  2024.  COM  PLANTÃO  DE  UM
PROFISSIONAL DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO, COM
FUNDAMENTO LEGAL NO ART. 75, II, §3º DA LEI 14.133 DE
01/04/2021.

ANEXOS DESTE AVISO:

Anexo I - INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Publicado  em  www.campinaverde.mg.gov.br  na  aba
LICITAÇÕES

Licitações e contratos

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº

04/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013876/2024

O  Município  de  Campina  Verde/MG,  inscrito  no  CNPJ  nº
18.457.291/0001-07,  neste  ato  representado  pelo  Prefeito
Municipal, o senhor Helder Paulo Carneiro, e no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 72, inciso
VIII,  da Lei Nº 14.133/2021, AUTORIZA o procedimento de
Inexigibilidade de Licitação, embasado no art. 74, inciso II da
Lei Federal n° 14.133/2021.
Ademais,  concorda  com  o  Parecer  Jurídico,  para  o
procedimento  Inexigibilidade  de  Licitação  nº  04/2024,
embasado art.  74,  inciso II  da Lei  Federal  n° 14.133/2021,
referente à contratação da empresa: GRAZIELA DE OLIVEIRA
SOARES  SANZONE  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
40.080.332/0001-48  para  contratação  de  Show Artístico  de
com o Grupo Revela Samba, que realizará a apresentação no
dia 11/02/2024, durante a PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL DE
CAMPINA VERDE, no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais).
Campina Verde, 16 de janeiro de 2024
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2024-01-17T17:12:02-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital